
Rozsudek Tribunálu ze dne 23. září 2014 – Groupe Léa Nature v. OHIM – Debonair Trading 
Internacional (SO’BiO ētic)

(Věc T-341/13) (1)

„Ochranná známka Společenství — Námitkové řízení — Přihláška obrazové ochranné známky 
Společenství SO’BiO ētic — Starší slovní ochranná známka Společenství a starší slovní národní ochranná 
známka SO…? — Relativní důvody pro zamítnutí — Neexistence nebezpečí záměny — Článek 8 odst. 1 

písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009 — Neexistence skutečného užívání starší ochranné známky — 
Článek 42 odst. 2 a 3 nařízení č. 207/2009“

(2014/C 388/19)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Groupe Léa Nature (Périgny, Francie) (zástupce: S. Arnaud, advokát)

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) (zástupci: P. Geroulakos a V. Melgar, 
zmocněnci)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako vedlejší účastnice před Tribunálem: Debonair Trading 
Internacional Lda (Funchal, Portugalsko) (zástupce: T. Alkin, barrister)

Předmět věci

Žaloba podaná proti rozhodnutí prvního odvolacího senátu OHIM ze dne 26. března 2013 (věc R 203/2011-1) týkajícímu 
se námitkového řízení mezi společnostmi Debonair Trading Internacional Lda a Groupe Léa Nature SA.

Výrok

1. Rozhodnutí prvního odvolacího senátu Úřadu pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory)(OHIM) ze dne 
26. března 2013 (věc R 203/2011 1) se zrušuje.

2. OHIM a společnost Debonair Trading Internacional Lda ponesou vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené 
společností Groupe Léa Nature SA.

(1) Úř. věst. C 260, 7.9.2013.

Rozsudek Tribunálu ze dne 24. září 2014 – Kadhaf Al Dam v. Rada

(Věc T-348/13) (1)

„Společná zahraniční a bezpečnostní politika — Omezující opatření přijatá s ohledem na situaci v Libyi — 
Zmrazení finančních prostředků a hospodářských zdrojů — Povinnost uvést odůvodnění — Zjevně 

nesprávné posouzení — Posun časových účinků zrušení — Mimosmluvní odpovědnost“

(2014/C 388/20)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobce: Ahmed Mohammed Kadhaf Al Dam (Káhira, Egypt) (zástupce: H. de Charette, advokát)

Žalovaná: Rada Evropské unie (zástupci: A. Vitro a P. Piessevaux, zmocněnci)

C 388/16 CS Úřední věstník Evropské unie 3.11.2014


